СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЧУХЛОМА ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «28» февраля2019  года № 190
О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского поселения город Чухлома Чухломского

муниципального района Костромской области от 23 мая 2017 года

№ 42 «Об утверждении Правил предоставления муниципальным
образованием городское поселение  город Чухлома права на
размещение нестационарных торговых объектов, нестационарных
объектов, используемых для оказания услуг общественного питания,
бытовых и иных услуг на территории города Чухломы»

В целях совершенствования порядка определения размера платы по договорам размещения нестационарных размещение нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов, используемых для оказания услуг общественного питания, бытовых и иных услуг на территории города Чухломы, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Изложить статью 9 Правил предоставления муниципальным образованием городское поселение город Чухлома права на размещение нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов, используемых для оказания услуг общественного питания, бытовых и иных услуг на территории города Чухломы в следующей редакции:
«Статья 9. Методика определения начальной цены договора на размещение нестационарного торгового объекта, нестационарного объекта, используемого для оказания услуг общественного питания, бытовых и иных услуг
1. Размер начальной цены договора на размещение нестационарного торгового объекта, нестационарного объекта, используемого для оказания услуг общественного питания, бытовых и иных услуг, за календарный месяц определяется по следующей формуле:
W=B*Кф*Кт*Кв*S, где:

W – размер начальной цены договора на размещение нестационарного торгового объекта, нестационарного объекта, используемого для оказания услуг общественного питания, бытовых и иных услуг (рублей в месяц, без НДС);
B – базовая ставка цены договора о размещении нестационарного торгового объекта, нестационарного объекта, используемого для оказания услуг общественного питания, бытовых и иных услуг (рублей), составляющая 600 рублей за 1 квадратный метр площади нестационарного торгового объекта, нестационарного объекта, используемого для оказания услуг общественного питания, бытовых и иных услуг, в месяц;

Кф - показатель, учитывающий специализацию нестационарного торгового объекта, нестационарного объекта, используемого для оказания услуг общественного питания, бытовых и иных услуг, принимает следующие значения:
	№ п/п
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Значение коэффициента

	1
	Смешанная специализация "продовольственные и непродовольственные товары"
	0,5

	2
	Непродовольственные товары
	0,4

	3
	"Продукция полиграфической промышленности, принадлежности канцелярские", "хлебобулочные изделия", "молочная продукция", "мясная продукция", "мучные и кондитерские изделия", "яйцо куриное", "плодово-овощная продукция", "корма для животных", "цветочная продукция", "бытовые услуги", "общественное питание", "общественное питание с обустройством туалета"
	0,3

	4
	Питьевая вода
	0,2

	5
	Платежные терминалы для оплаты услуг и штрафов (в том числе банкоматы)
	0,1

	6
	Иное
	1,0

Кт - показатель, учитывающий место размещения нестационарного торгового объекта, нестационарного объекта, используемого для оказания услуг общественного питания, бытовых и иных услуг, принимает следующие значения:
1,1– при размещении нестационарного торгового объекта, нестационарного объекта, используемого для оказания услуг общественного питания, бытовых и иных услуг на ул. Рыбацкая, ул. Первомайская, пер. Овражный, ул. Кленовая, ул. Васильковая, ул. Овражная, пер. Семеновский, ул. Семеновская, ул. Пригородная, ул. Пионерская, ул. Комсомольская, пер. Школьный, ул. Свердлова, ул. Яковлева, пер. Яковлева, ул. Усольская, ул. Писемского, ул. Луначарского, ул. Быкова, ул. Свободы от начала до перекрестка ул. Свободы и ул. Калинина, ул. Травяная, пл. Революции, ул. Советская, ул. Ленина, ул. Сандеба, ул. М.Горького от начала до перекрестка ул. М.Горького и ул. Калинина, ул. Октября от начала до перекрестка ул. Октября и ул. Калинина, пер. Октября, ул. Овчинникова от начала до перекрестка ул. Овчинникова и ул. Калинина, ул. Приозерная от начала до перекрестка ул. Приозерная и ул. Калинина, ул. Буевская от начала до перекрестка ул. Буевская и ул. Калинина;

1,0 - при размещении нестационарного торгового объекта, нестационарного объекта, используемого для оказания услуг общественного питания, бытовых и иных услуг на ул. Буевская от перекрестка ул. Буевская и ул. Калинина до конца, ул. Приозерная от перекрестка ул. Приозерная и ул. Калинина до конца, ул. Набережная, пер. Загородный, ул. Загородная, ул. Новая, ул. Овчинникова от перекрестка ул. Овчинникова и ул. Калинина до конца, ул. Октября от перекрестка ул. Октября и ул. Калинина до конца, ул. Лебедева, ул. Новикова, ул. Нагорная, ул. Садовая, ул. М.Горького от перекрестка ул. М.Горького и ул. Калинина до конца, ул. Полевая, ул. Ольховая, ул. Дальняя, ул. Доктора Малыгина, ул. Некрасова, ул. Катенина, пер. Катенина, ул. Свободы от перекрестка ул. Свободы и ул. Калинина до конца, пер. Свободы, ул. Молодежная, ул. Заречная, ул. Юбилейная, пер. Юбилейный, ул. Луговая, ул. Южная, ул. Цветочная, ул. Солнечная, ул. Галическая, ул. Зеленая, ул. Сосновая, ул. Березовая, ул. Липовая, ул. Строительная, ул. Дорожная, пер. Дорожный, ул. Лесная.

В случае если НТО установлен на пересечении улиц, для которых установлены разные значения показателя L, а также на расстоянии не более 75 метров от такого пересечения, применяется наибольшее значение показателя L.

Кв – показатель, учитывающий вид нестационарного торгового объекта, нестационарного объекта, используемого для оказания услуг общественного питания, бытовых и иных услуг, принимает следующие значения:

	№ п/п
	Вид нестационарного торгового объекта
	Значение коэффициента

	1
	Специализированные или специально оборудованные для торговли транспортных средств (автомобилей, автолавок, автомагазинов, тонаров)
	1,0

	2
	Объекты стабильного территориального размещения, объекты развозной торговли, за исключением объектов, указанных в графе 1 настоящей таблицы
	0,8

	3
	НТО, нестационарный объект, используемый для оказания услуг общественного питания, бытовых и иных услуг стабильного территориального размещения, оборудованный навесами для посадки, высадки пассажиров и ожидания транспортных средств, расположенный в непосредственной близости к остановочным пунктам на муниципальных маршрутах регулярных перевозок пассажиров и багажа транспортом общего пользования на территории городского поселения город Чухлома, а также для передвижных торговых автоматов и иного мобильного оборудования (палаток, лотков, холодильных прилавков, передвижных цистерн)
	0,6

S - площадь нестационарного торгового объекта, нестационарного объекта, используемого для оказания услуг общественного питания, бытовых и иных услуг, квадратных метров.

2. Размер цены договора на размещение нестационарного торгового объекта исчисляется в полных рублях, сумма менее 50 копеек отбрасывается, а сумма 50 копеек и более округляется до полного рубля.

3. При неполном месяце сумма платы за размещение нестационарного торгового объекта исчисляется пропорционального количеству дней срока действия договора на размещение нестационарного торгового объекта в соответствующем календарном месяце с учетом положений, предусмотренных в пункте 2 настоящей Методики.
4. Плата за размещение нестационарного торгового объекта, функционирующего некруглогодично, определяется исходя из периода функционирования такого объекта в соответствии со Схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения город Чухлома.»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области (Беркутов И.А.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном издании «Вестник Чухломы».

	Председатель Совета депутатов городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской

 области

________________ И.А. Беркутов
	Глава городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области

________________ М.И. Гусева

Принято Советом депутатов

«28» февраля 2019 год